
1 

 

 

 

A Kormány 

 

…../2017. (… . …) Korm. rendelete 

 

az energiahatékonyságról szóló törvény végrehajtásáról szóló 122/2015. (V. 26.) 

Korm. rendelet módosításáról 

 

 

A Kormány az energiahatékonyságról szóló 2015. évi LVII. törvény 44. § q) pontjában kapott 

felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében 

eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

Az energiahatékonyságról szóló törvény végrehajtásáról szóló 122/2015. (V. 26.) Korm. rendelet 

5/A. alcíme a következő 7/C-7/E. §-sal egészül ki: 

 

 

„7/C. § (1) Az energiahatékonyságról szóló törvény 21/B. § (1) bekezdésében meghatározott 

személynek kell tekinteni azt a személyt is 

a) akinek feladatai az érintett gazdálkodó szervezet szervezeti és működési szabályzatában, 

vagy a munkaszerződésében került meghatározásra, és 

b) aki energetikai szakreferensi munkáját a gazdálkodó szerv vezetője által jóváhagyott 

energetikai kézikönyv szerint végzi. 

(2) Az energetikai kézikönyv tartalmazza: 

a) az energetikai szakreferens tanácsadó tevékenységére vonatkozó eljárási szabályokat; 

b) az energetikai szakreferens hatáskörét, feladatait és céljait meghatározó belső szabályokat; 

e) az energetikai szakreferens tevékenységének és javaslatai végrehajtásának nyomon 

követési rendszerét.  

(3) Az energetikai szakreferens kizárólag a gazdálkodó szervezet vezetőjének közvetlenül 

alárendelve végzi munkáját, jelentéseit közvetlenül neki küldi meg. 

(4) A gazdálkodó szervezet vezetője köteles biztosítani az energetikai szakreferens szakmai 

függetlenségét, különösen az alábbiak tekintetében: 

a) energiahatékonyságot javító intézkedések és ajánlások kidolgozása, a megvalósult 

energiafogyasztás csökkentésekről  jelentés elkészítése; 

b) az energiafogyasztás csökkenés becslésére módszertan kiválasztása. 

(5) Az energetikai szakreferens tevékenysége során függetlennek, külső befolyástól mentesnek, 

pártatlannak és tárgyilagosnak kell lennie. 

(6) E § rendelkezései kizárólag a munkaszerződéssel foglalkoztatott energetikai szakreferensekre 

vonatkoznak. 

(7) Az e § szerint igénybe vett szakreferens vonatkozásában az energiahatékonyságról szóló törvény 

21/B § (2) bekezdés, (4) bekezdés, (5) bekezdés, a 21/C § (1)-(2) bekezdéseit, és (4)-(7) bekezdéseit, 

valamint a jelen kormányrendelet 7/A. § (1)-(2) bekezdéseit, valamint a 7/B. § (1)-(3) bekezdéseit is 

alkalmazni kell. 

7/D. § (1) Az energiahatékonyságról szóló törvény 21/B. § (1) bekezdésében meghatározott 

kötelezettségnek eleget tevőnek kell tekinteni azt a gazdálkodó szervezetet, amely vállalja, hogy 

2018-2020 között éves szinten legalább 1,5%-os energiahatékonysági fejlesztést hajt végre. 

(2) A gazdálkodó szervezet köteles az energiahatékonysági fejlesztésekről minden év május 15-ig a 

Hivatalt tájékoztatni. 

(3) Ha a gazdálkodó szervezet az (1)-(2) bekezdésben foglalt kötelezettségének nem tesz eleget, 

abban az esetben úgy kell tekinteni, hogy nem tett eleget az energiahatékonyságról szóló törvény 

21/B. § (1) és a 21/ C. § (1) bekezdésében foglaltaknak, és vele szemben az energiahatékonyságról 

szóló törvény 21/C. § (4)-(5) bekezdésében meghatározott jogkövetkezmények alkalmazandók. 



2 

 

 

7/E. § (1) Az energiahatékonyságról szóló törvény 21/B. § (1) bekezdésében meghatározott 

kötelezettségnek eleget tevőnek kell tekinteni azt a gazdálkodó szervezetet, amely akkreditált 

tanúsító szervezet által tanúsított olyan minőségbiztosítási rendszert működtet, amely 

energiahatékonysági előírásokat is tartalmaz. 

(2) A gazdálkodó szervezet köteles az energiahatékonysági fejlesztésekről minden év május 15-ig a 

Hivatalt tájékoztatni. 

(3) Ha a gazdálkodó szervezet a Hivatalnak benyújtott tájékoztatója nem tartalmaz 

energiahatékonysági fejlesztést, úgy a gazdálkodó szervezet a jelentést követő második hónap első 

napjától köteles energetikai szakreferenst igénybe venni. 

(4) Ha a gazdálkodó szervezet az (1)-(2) bekezdésben foglalt kötelezettségének nem tesz eleget, 

abban az esetben úgy kell tekinteni, hogy nem tett eleget az energiahatékonyságról szóló törvény 

21/B. § (1) és a 21/ C. § (1) bekezdésében foglaltaknak, és vele szemben az energiahatékonyságról 

szóló törvény 21/C. § (4)-(5) bekezdésében meghatározott jogkövetkezmények alkalmazandók.” 

 

2. § 

 

Az energiahatékonyságról szóló törvény végrehajtásáról szóló 122/2015. (V. 26.) Korm. rendelet 

5/B. alcíme helyébe a következő alcím lép: 

 

„5/B. A Nemzeti Energetikusi Hálózat és a közintézmények energiahatékonyságának 

elősegítése 
 

7/F. § (1) A Kormány a Nemzeti Energetikusi Hálózat feladatainak ellátására a fővárosi és megyei 

kormányhivatalt jelöli ki. 

(2) A Nemzeti Energetikusi Hálózat irodáit a fővárosi és megyei kormányhivatalokban, valamint a 

10. mellékletben meghatározott települések (fővárosi kerületek) – a megyeszékhelyek kivételével – 

járási hivatalaiban kell létrehozni. 

(3) A Nemzeti Energetikusi Hálózat irodáinak székhelyét és illetékességét a 10. melléklet határozza 

meg. 

(4) A Nemzeti Energetikusi Hálózat szakmai irányítását a miniszter látja el. A Nemzeti Energetikusi 

Hálózat és a miniszter közötti kapcsolattartásért Budapest Főváros Kormányhivatala felelős. 

(5) Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 9. § h) pontjában meghatározott hatáskört a 

miniszter gyakorolja. 

7/G. § (1) A Nemzeti Energetikusi Hálózat közintézményekkel kapcsolatos feladatai körében 

a) a közintézmények számára ingyenes energetikai tanácsadást biztosít, 

b) az önkormányzatokkal folyamatos kapcsolatot tart fenn, 

c) ösztönzi a közintézményeket, hogy regionális és helyi szinten energetikai auditokat is magukba 

foglaló energiagazdálkodási rendszert hozzanak létre, 

d) szakmai segítséget nyújt a közintézmények tulajdonában és használatában álló, közfeladat 

ellátását szolgáló épületekre vonatkozó energiamegtakarítási intézkedési terv elkészítéséhez, 

e) szakmai segítséget nyújt a közintézmények tulajdonában és használatában álló, közfeladat 

ellátását szolgáló épület üzemeltetéséért felelős számára az épület energiafogyasztási adatainak 

bejelentésével kapcsolatban, 

f) közreműködik a közintézmények tulajdonában és használatában álló, közfeladat ellátását szolgáló 

épület használóinak energiahatékonysági szemléletformálásában, 

g) közreműködik a megyei területfejlesztési program kidolgozásában, 

h) megkeresés esetén közreműködik energiabeszerzési szerződések megkötésénél, 

i) megkeresés esetén a közintézmény érdekében tanácsot ad energiabeszerzési szerződések és 

energiaszámlák ellenőrzésében, 

j) megkeresés esetén szakmai támogatást nyújt energetikai beszerzések esetén. 

(2) A Nemzeti Energetikusi Hálózat a vállalkozásokkal kapcsolatos feladatai körében 

a) a vállalkozások számára ingyenes energetikai tanácsadást biztosít, valamint nyomon követi a 

tanácsadás következtében elért energiamegtakarítás mértékét, 



3 

 

 

b) ösztönzi a kis- és középvállalkozásokat energetikai auditálás lefolytatására és az auditokban 

foglalt ajánlások végrehajtására. 

(3) A Nemzeti Energetikusi Hálózat a lakossággal kapcsolatos feladatai körében 

a) ingyenes energetikai tanácsadást biztosít, valamint nyomon követi a tanácsadás következtében 

elért energiamegtakarítás mértékét, 

b) tájékoztatást nyújt az elérhető energiahatékonysági pályázatokról. 

(4) A Nemzeti Energetikusi Hálózat egyéb feladatai körében 

a) gondoskodik egyes alternatív szakpolitikai intézkedésekből származó megtakarítások szükség 

szerinti monitoringjáról, valamint az intézkedések ellenőrzéséről, 

b) közreműködik a helyi szintű energiabiztonsági válsághelyzetek kezelésében. 

7/H. § (1) A Nemzeti Energetikusi Hálózat irodáiban szakmai tanácsadással foglalkozó személy a 

12. melléklet A oszlopában meghatározott alap- vagy mesterfokú szakképzettséggel vagy azzal 

egyenértékű képesítéssel rendelkező személy lehet. 

(2) A külföldi oktatási intézményekben szerzett szakképzettség a külföldi bizonyítványok és 

oklevelek elismeréséről szóló 2001. évi C. törvény szerinti elismerése esetén vehető figyelembe. 

7/I. § A közintézmények tulajdonában és használatában álló, közfeladat ellátását szolgáló épület 

üzemeltetéséért felelős az épület energiafogyasztási adatait havi rendszerességgel, a tárgyhónapot 

követő 5. napon jelenti be.” 

 

 

3. § 
 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

4. § 

 

Ez a rendelet az energiahatékonyságról, a 2009/125/EK és a 2010/30/EU irányelv módosításáról, 

valamint a 2004/8/EK és a 2006/32/EK irányelv hatályon kívül helyezéséről szóló 2012. október 25-

i 2012/27/EU európai parlamenti és tanácsi irányelvnek való megfelelést szolgálja. 

 


